
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE PRECETTO COMPENSO CTU PRIMO E SECONDO GRADO – COMPENSO CTP ING. A. 
N. -  SU ORDINANZA EMESSA PER GIUDIZIO DI RECLAMO EX ART. 669 TERCEDIES C.P.C. REP. N. 
9817/23 AVVOCATO DI CONTROPARTE G. F. PER IL GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI, 
SEZ. VI CIVILE, R.G.N. 15305/22 ISTANTE S.D.M. LEGAL APP N. 5/21

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- con nota prot. n. 26974/23 (allegata e non resa pubblica) l’Avv. G. F. notificava il precetto in esecuzione 

dell’Ordinanza emessa per il reclamo ex art. 669 tercedies c.p.c. rep. n. 9817/23 del Tribunale di Napoli 

R.G.N. 15305/2022, istante S.D.M. in cui si condannava l’AORN Santobono al pagamento delle spese di 

CTU primo e secondo grado e CTP;

- con nota prot. n. 27029/23 (allegata e non resa pubblica) si inviava richiesta di chiarimenti e 

documentazione all’Avv. G. F. in merito alle voci di spesa richieste nel precetto notificato con nota prot. 

n. 26974/23;

- con nota prot. n. 119/24 (allegata e non resa pubblica) l’Avv. G. F. riscontrava inviando ulteriore 

documentazione e chiarimenti in merito al precetto notificato con nota prot. n. 26974/23;

- con nota prot. n. 27030/23 (allegata e non resa pubblica) si inviava richiesta di chiarimenti e 

documentazione all’Avv. Giovanni Celestino costituito in difesa dell’AORN Santobono nel giudizio 

innanzi al Tribunale di Napoli, sez. VI civile, R.G.N. 15305/2022;

- con nota prot. n. 23/24 (allegata e non resa pubblica) l’Avv. Giovanni Celestino riscontrava inviando 

ulteriore documentazione in merito al precetto notificato con nota prot. n. 26974/23;

- con nota prot. n. 297/24 (allegata e non resa pubblica) si richiedevano all’Avv. G.F. le coordinate 

bancarie della ricorrente S. D. M., la parcella pro forma delle competenze dell’atto di precetto, ed una 

dichiarazione in cui si congelano gli interessi se il pagamento avverrà entro 30 giorni;

- con nota prot. n. 597/24 (allegata e non resa pubblica) l’avv. G. F. riscontrava alla nota prot. n. 297/24 

inoltrando la documentazione e le informazioni richieste, nonché comunicando che “non verrà azionato 

il titolo esecutivo … se il pagamento di quanto dovuto avverrà entro e non oltre il 18.01.2024”;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione attesta che le somme richieste dall’avv. G. F. nell’atto 

di precetto (cfr. prot. n. 26974/23 ) ammontanti ad € 13.281,45, sono congrue in quanto conformi al 

Decreto di liquidazione emesso dal Tribunale di Napoli nel Giudizio con R.G.N. 15305/2022;



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- il Giudizio è stato iscritto nella piattaforma Legal App al n. 5/21;

- tutti dati richiesti dalla nota prot. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nella nota protocollo 

n. 597/24;

- al fine di evitare un’azione esecutiva si ritiene di dover liquidare, improrogabilmente entro e non oltre 

il 18/01/2024, l’importo complessivo di € 13.281,47 alla sig.ra S.D.M. per il precetto in esecuzione 

dell’Ordinanza emessa per il reclamo ex art. 669 tercedies c.p.c. rep. n. 9817/23 del Tribunale di Napoli 

R.G.N. 15305/2022, istante S.D.M. in cui si condannava l’AORN Santobono al pagamento delle spese di 

CTU primo e secondo grado e CTP così come rappresentato nella seguente tabella e con le modalità 

comunicate dall’avv. G. F. nella nota prot. n. 597/24:

Totale spese CTU I e II grado, CTP e interessi
Spese CTU I grado € 7.748,58
Spese CTP I grado € 2.108,00
Spese CTU II grado € 2.734,54
                  TOTALE SPESE CTU I E II GRADO, CTP            € 12.591,12
Interessi legali  su € 12.591,12 dal 25/07/2023 al 22/11/2023 € 205,25
Interessi ex art. 1284 4 comma c.c. dal 23/11/2023 al 27/12/2023 € 140,74
TOTALE € 12.937,11

Totale compensi precetto con IVA (22%), Spese Gen. (15%), CPA (4%)
TOTALE COMPENSO PRECETTO € 236,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 35,40
Cassa Avvocati ( 4% ) € 10,86
Totale imponibile € 282,26
IVA 22% su Imponibile € 62,10
TOTALE € 344,36

Totale spese CTU I e II grado, CTP e interessi € 12.937,11
Totale comp. precetto con IVA (22%), spese gen. (15%), CPA (4%) € 344,36
TOTALE € 13.281,47

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato:

- di liquidare, improrogabilmente entro e non oltre il 18/01/2024, l’importo complessivo di € 13.281,47 

alla sig.ra S.D.M. per il precetto in esecuzione dell’Ordinanza emessa per il reclamo ex art. 669 tercedies 

c.p.c. rep. n. 9817/23 del Tribunale di Napoli R.G.N. 15305/2022, istante S.D.M. in cui si condannava 

l’AORN Santobono al pagamento delle spese di CTU primo e secondo grado e CTP così come 



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

rappresentato nella seguente tabella e con le modalità comunicate dall’avv. G. F. nella nota prot. n. 

597/24:

Totale spese CTU I e II grado, CTP e interessi
Spese CTU I grado € 7.748,58
Spese CTP I grado € 2.108,00
Spese CTU II grado € 2.734,54
                  TOTALE SPESE CTU I E II GRADO, CTP            € 12.591,12
Interessi legali  su € 12.591,12 dal 25/07/2023 al 22/11/2023 € 205,25
Interessi ex art. 1284 4 comma c.c. dal 23/11/2023 al 27/12/2023 € 140,74
TOTALE € 12.937,11

Totale compensi precetto con IVA (22%), Spese Gen. (15%), CPA (4%)
TOTALE COMPENSO PRECETTO € 236,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 35,40
Cassa Avvocati ( 4% ) € 10,86
Totale imponibile € 282,26
IVA 22% su Imponibile € 62,10
TOTALE € 344,36

Totale spese CTU I e II grado, CTP e interessi € 12.937,11
Totale comp. precetto con IVA (22%), spese gen. (15%), CPA (4%) € 344,36
TOTALE € 13.281,47

- Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti entro e non oltre il 18/01/2022;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
 Al Collegio Sindacale;
per conoscenza: 
 All’avv. G.F. PEC: g.

               Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
                                    Dr. Raffaele La Gatta 
                                      (F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 6 del 09 gennaio 2024
		2024-01-09T15:10:31+0100
	Raffaele La Gatta


		2024-01-09T15:50:17+0100
	Maria Fusco


		2024-01-09T15:54:16+0100
	Giuseppe Rocco




